
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

 

VIII SERVIZIO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.6 del 24/01/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   94 

 Del 12/03/2014 

  
 

OGGETTO: Liquidazione fatture alla ditta LIONETTI Michele da Toritto, relative al 
servizio di ricovero cani randagi accalappiati sul territorio comunale dal 
Servizio Veterinario ASL BARI – custodia – alimentazione – eventuali cure 
sanitarie, effettuato nei mesi da Settembre a Dicembre 2013 – Codice 
Identificativo Gara: 4722307B01. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

 
PREMESSO: 

               CHE  la Legge Regionale 12/95 individua i Comuni quali organi di controllo sul 
trattamento degli animali, sulla tutela igienico-sanitaria degli stessi, nonché quali 
responsabili del ricovero dei randagi presso canili autorizzati; 

CHE presso il canile della ditta Lionetti Michele con sede in Toritto alla Strada 
Provinciale Toritto-Quasano, n.8, Toritto (Bari), sono ospitati attualmente i cani randagi 
catturati nel territorio castellanese ad opera del Servizio Veterinario ASL BARI; 

VISTA la determina di Settore n.68 del 31.12.2012 avente ad oggetto:” 
Affidamento del servizio di ricovero cani randagi accalappiati sul territorio comunale dal 
Servizio Veterinario ASL BARI – Custodia – Alimentazione – Eventuali cure sanitarie, 
nonchè il trasporto, con propri mezzi ed a proprie spese dei cani di proprietà di questo 
Comune attualmente ricoverati in altro canile. – Affidamento servizio – Codice 
Identificativo Gara: 4722307B01 – Numero Gara:4649203 - Diniego trasferimento cani 
randagi ex AUSL BARI/3. Nota del 27.12.2012 Prot. n.2115 ST/vet.- 

VISTE le fatture presentata dalla ditta Lionetti Michele con sede in Toritto: 
1. n.04 del 02.01.2014 di €.11.034,53= IVA compresa, Prot. Gen. n.1092 del 

20.01.2014, riferita al servizio effettuato nel mese di Settembre 2013; 
2. n.12 del 03.01.2014 di €.11.198,50= IVA compresa, Prot. Gen. n.1094 del 

20.01.2014, riferita al servizio effettuato nel mese di Ottobre 2013; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



3. n.17 del 04.01.2014 di €.11.837,26= IVA compresa, Prot. Gen. n.1095 del 
20.01.2014, riferita al servizio effettuato nel mese di Novembre 2013; 

4. n.21 del 04.01.2014 di €.11.198,50= IVA compresa, Prot. Gen. n.1096 del 
20.01.2014, riferita al servizio effettuato nel mese di Dicembre 2013; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione delle suindicate fatture 
per complessivi €.45.268,79= IVA compresa; 

VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. n.10548 del 31.05.2013;; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1 di liquidare e contestualmente pagare le fatture presentata dalla ditta Lionetti Michele 
con sede in Toritto: 

1. n.04 del 02.01.2014 di €.11.034,53= IVA compresa, Prot. Gen. n.1092 del 
20.01.2014, riferita al servizio effettuato nel mese di Settembre 2013; 

2. n.12 del 03.01.2014 di €.11.198,50= IVA compresa, Prot. Gen. n.1094 del 
20.01.2014, riferita al servizio effettuato nel mese di Ottobre 2013; 

3. n.17 del 04.01.2014 di €.11.837,26= IVA compresa, Prot. Gen. n.1095 del 
20.01.2014, riferita al servizio effettuato nel mese di Novembre 2013; 

4. n.21 del 04.01.2014 di €.11.198,50= IVA compresa, Prot. Gen. n.1096 del 
20.01.2014, riferita al servizio effettuato nel mese di Dicembre 2013; 

 
2 di imputare la somma di €.45.268,79= al Cap. 468.08, residui passivi anno 2013, 
epigrafato “prestazione di servizi per la sosta dei cani”, somma già impegnata con 
determina di settore n.55 del 21.11.2012; 
 
3 di dare atto che la liquidazione deve avvenire entro 60 giorni solari dalla data di 
presentazione della fattura debitamente vistata dal Responsabile del Servizio interessato, 
per eseguite prestazioni; 
 
4 di dare atto che la Lionetti Michele con sede in Toritto alla Strada Provinciale Toritto-

Quasano, n.8, Toritto (Bari), assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, 
di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – VIII 
Servizio di Polizia Municipale ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della 
Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi 
di tracciabilità finanziaria; 

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



            Il Redattore 
 
Uff. P.M./Mar. Magg. IVONE                                                   Il Responsabile del VIII Servizio f.f. 

                       f.to  (Onofrio SIMONE)  
 
LIR 54/2014  
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 480 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 12 marzo 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




